
 
 

Stránka 1 z 4 
 

 
Dodatek č.3  

ke 
Smlouvě o dílo 

 
č. ved. spol.:  19207 – D 03 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Jméno:                Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 

sídlo:                Hudcova 296/70, 621 00 Brno 
zastoupený:               MVDr. Martin Faldyna, Ph.D., pověřený řízením VÚVeL 
IČO:                00027162 
DIČ:                CZ00027162 
bankovní spojení (číslo účtu):             174-0101333621/0100, Komerční banka, a.s. 
       
e-mail:                 faldyna@vri.cz.cz 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
 

2. „Společnost VHS x VHZ-DIS, VUVL“ 

se sídlem Masná 444/102, 602 00 Brno 
 

Vedoucí společník:   VHS Brno, a.s.     

se sídlem:    Masná 444/102, 602 00 Brno 
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2919 
        
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních:   Ing. Oldřich Boďa, předseda představenstva  
- ve věcech technických:     
- ve věcech stavby:   
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.     
Číslo účtu:    7313800297/0100    
Identifikační číslo:   25556568    
DIČ:     CZ25556568 
 
a 

 

Společník:    VHZ-DIS, spol. s r.o.     

se sídlem:    Mírová 25, 618 00 Brno 
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 6350 
        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:   Ing. Libor Šebesta, jednatel společnosti   

- ve věcech technických:      

- ve věcech stavby:   



 
 

Stránka 2 z 4 
 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.    

Číslo účtu:    43-8706260257/0100    

Identifikační číslo:   46961445    

DIČ:     CZ46961445 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský 

zákoník“) tento Dodatek č.3 smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“, resp. „Dodatek č.3“). 
 
 

 

PŘEDMĚT DODATKU č.3 
 

Předmětem Dodatku č.3 jsou změny okolností, které nastaly v průběhu provádění díla, čímž dochází ke 
změně:  
a) zástupce Objednatele v čl. I.SMLUVNÍ STRANY, odst. 1., smlouvy o dílo a následných dodatků č.1 a 2 
b) článku V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 19. smlouvy o dílo a následných dodatků č.1 a 2  
c) článku XIII. BANKOVNÍ ZÁRUKA, odst. 117. a 118. smlouvy o dílo a následných dodatků č.1 a 2 
 
                                                                            a to následovně: 
ad a) 
 
Nově pověřeným zástupcem Objednatele je pan MVDr. Martin Faldyna, Ph.D., pověřený řízením 
VÚVeL. 
 
ad b) 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
19.   Cena Díla (dále jen „Cena Díla“) dle Smlouvy o dílo a Dodatku č.1 činí 31.052.228,- Kč bez DPH. 
Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném výkazu 
výměr), dále jen  „Položkový rozpočet“ a v ceně Změnových listů Dodatkuč.1. 
         Cena Změnového listu ZL 12 činí 316.087,- Kč bez DPH (zaokrouhleně). Tato cena je  
         podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu ZL, který je přílohou tohoto Dodatku č.3. 
 
Rekapitulace ZL 12 
 

 ZL12a 
Homogenizační nádrže  
Navýšení kubatury betonových konstrukcí 

185 848,36 

ZL12b Chlorovna - stavební řešení - Strop chlorační a retenční nádrže - Změna skladby S8 67 723,12 

ZL12c Opěrné zdi, chodníky - dílčí změny v řešení 96 158,77 

ZL12d Odvodnění zpevněné plochy mezi objektem Chlorovny a Hrubým předčištěním 39 269,42 

ZL12e Hrubé předčištění - stavební řešení 29 803,50 

ZL12 "Přípočty" celkem: 418 803,17 

 
 
 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

 

ZL12a 
Homogenizační nádrže  
Navýšení kubatury betonových konstrukcí 

0,00 

ZL12b Chlorovna - stavební řešení - Strop chlorační a retenční nádrže - Změna skladby S8 0,00 

ZL12c Opěrné zdi, chodníky - dílčí změny v řešení -90 671,06 

ZL12d Odvodnění zpevněné plochy mezi objektem Chlorovny a Hrubým předčištěním 0,00 

ZL12e Hrubé předčištění - stavební řešení -12 044,85 

ZL12 "Odpočty" celkem: -102 715,91 

  
   

číslo ZL 
  

částka v Kč bez 
DPH 

12 Změny vyvolané stavbou ČOV 316 087,26 

Celkem Kč (bez DPH)   316 087,26 Kč 
   

  

Celková cena díla vč. změnového listu ZL12 činí 31.368.315,- Kč bez DPH (zaokrouhleně).       
          
 
 
 
ad c) 

XIII. BANKOVNÍ ZÁRUKA 
 

 
117.  Bankovní záruka za provedení musí být platná a účinná ode dne jejího předání Objednateli  
          nejméně do konce kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém  
          Objednatel převzal Dílo. Vzhledem ke skutečnosti, že konec doby dle předchozí věty nelze  
          předem stanovit konkrétním datem, zavazuje se Zhotovitel předložit Objednateli Bankovní  
          záruku za provedení, která bude platná a účinná nejméně do konce 36. měsíce následujícího po  
          měsíci, v němž byla uzavřena Smlouva. V případě, že Dílo bude převzato Objednatelem až po  
          skončení doby uvedené v předchozí větě, je Zhotovitel povinen nejpozději 30 dnů před  
          skončením platnosti Bankovní záruky za provedení předat Objednateli novou Bankovní záruku za  
          provedení, jejíž platnost bude prodloužena tak, aby trvala do konce kalendářního měsíce, který  
          následuje po kalendářním měsíci, ve kterém Objednatel převezme Dílo. Výše nové Bankovní  
          záruky za provedení bude stanovena dle odstavce Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Smlouvy. 

 
118. Zhotovitel je povinen sjednat ve prospěch Objednatele bankovní záruku za jakost Díla ve výši 3%   
         z ceny díla bez DPH po dobu prvních tří let záruční doby se zaokrouhlením záruky na celé Kč   
         směrem nahoru (dále jen „Bankovní záruka za jakost“). Bankovní záruka za jakost bude krýt  
         jakékoli pohledávky Objednatele za Zhotovitelem vzniklé Objednateli z důvodu porušení jedné 
         či  více povinností Zhotovitele vyplývajících z odpovědnosti Zhotovitele: 

118.1 za vady Díla; 
118.2 za prodlení s odstraněním vad Díla. 
 
 
 



 
 

Stránka 4 z 4 
 

Ostatní články a ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

            
            Dodatek č.3 je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

 
 
 
 
 
V Brně       V Brně 

        

Za „Společnost VHS x VHZ-DIS, VUVL“ 

 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
 MVDr. Martin Faldyna, Ph.D.    Ing. Oldřich Boďa 
 pověřený řízením VÚVeL         předseda představenstva VHS Brno, a.s. 
       na základě plné moci 




